Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

 «Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ
Протокол заседания Коллегии № 28
г. Москва                                                                                                             21 января  2010 г.
Председатель заседания: Д. В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:

Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин, Боков А.В., А. Л. Гнездилов,  С. Б. Киселев, В. Н. Логвинов, Д. В. Прокофьев
Также присутствовали:
А.Я. Аносинский, Д.К. Арленинов, А. В. Бородина, А. В. Бражников, Г.Л. Пастернак
Присутствовали 7 членов Коллегии из 9. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена  единогласно.
Повестка ДНЯ
1. Утверждение решений Контрольной комиссии о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О методике проведения Контрольной комиссией плановых проверок профессиональной деятельности членов СРО НП ГАРХИ.

3. О внесении изменений в порядок приема в члены СРО НП ГАРХИ.

4. Разное.

СЛУШАЛИ:
1. Утверждение решений Контрольной комиссии о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Прокофьев
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.Утвердить решения Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 21.01.2010г., протокол №15.
1.2. Принять в члены СРО НП ГАРХИ и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим юридическим лицам, осуществляющим подготовку проектной документации:

1.2.1. Закрытое акционерное общество «АРХ К. П.», г. Москва, директор Н. А. Чугунова

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, I уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, I уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, I уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Всего 7 (семь) видов работ.

1.2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-проектное и производственное предприятие «Спецгеопроект», г. Москва, генеральный директор Л. В. Иванова

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, I уровень ответственности
Всего 1 (один) вид работ.
1.2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-проектное и производственное предприятие «НИИОСП», г. Москва, генеральный директор П. И. Ястребов

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, I уровень ответственности
Всего 1 (один) вид работ.
1.2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Энком», г. Москва,  генеральный директор Р. В. Шухат
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, II уровень ответственности

Всего 1 (один) вид работ.
1.2.5. Общество с ограниченной ответственностью «Арт городец», г. Москва, генеральный директор А. Н. Жданов

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, I уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, I уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, I уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Всего 8 (восемь) видов работ.

1.2.6. Общество с ограниченной ответственностью «CИНТЕСИС РУС», г. Москва, генеральный директор О. В. Смирнова
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, I уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, I уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, I уровень ответственности

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Всего 6 (шесть) видов работ.

1.2.7. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская имени Шехояна», г. Москва, генеральный директор С. К. Шехоян

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, I уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, II уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, I уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Всего 6 (шесть) видов работ.
1.2.8. Общество с ограниченной ответственностью «Корда Инжиниринг (Москоу)», г. Москва, генеральный директор Г. А. Бозгэр

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, II уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, II уровень ответственности

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, II уровень ответственности

Всего 3 (три) вида работ.
1.2.9. Общество с ограниченной ответственностью «Арх Проект-3», г. Москва,  генеральный директор Н. Н. Брайловская

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, I уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, I уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, I уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, I уровень ответственности

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного  объекта

Всего 11 (одиннадцать) видов работ.
1.2.10. Общество с ограниченной ответственностью «Управление капитального строительства «ИНТЕКО», г. Москва, генеральный директор Н. В. Сомов

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

Всего 1 (один) вид работ.
1.3. Выдать Свидетельство о допуске к осуществлению функций генерального проектировщика следующим членам СРО НП ГАРХИ:
1.3.1. Закрытое акционерное общество «АРХ К.П.», I уровень ответственности;
1.3.2. Общество с ограниченной ответственностью «CИНТЕСИС РУС», I уровень ответственности;
1.3.3. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская имени Шехояна», I уровень ответственности;
1.3.4. Общество с ограниченной ответственностью «Корда Инжиниринг (Москоу)», II уровень ответственности;
1.3.5. Общество с ограниченной ответственностью «Арх Проект-3», I уровень ответственности;
1.3.6. Общество с ограниченной ответственностью «Управление капитального строительства «ИНТЕКО», I уровень ответственности;
1.3.7. Общество с ограниченной ответственностью «Арт городец», I уровень ответственности.
СЛУШАЛИ:

2. О методике проведения Контрольной комиссией плановых проверок профессиональной деятельности членов СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Прокофьев, Д. К. Арленинов, А. В. Бражников, С. Б. Киселев, В. Н. Логвинов, Д. В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять за основу с учетом замечаний членов Коллегии методику проведения плановых проверок профессиональной деятельности членов СРО НП ГАРХИ и приложения 1 (декларация на 2010 год) и 2 (акт плановой контрольной проверки). Поручить Д. К. Арленинову и А. В. Бражникову доработать документы в рабочем порядке.

2.2. Д.К. Арленинову организовать работу по подготовке к проведению плановых контрольных проверок и составить график проведения проверок.
 СЛУШАЛИ:

3. О внесении изменений в порядок приема в члены СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Александров, Д. В. Прокофьев, С. Б.  Киселев
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Предоставить Контрольной комиссии право при необходимости приглашать на заседания Комиссии индивидуальных предпринимателей или полномочных представителей юридических лиц, подавших заявление о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдачу Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

В разном:
1. В порядке подготовки к III Всероссийскому съезду саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, рекомендовать Президиуму и Совету Национального объединения проектировщиков (НОП) рассмотреть следующие предложения СРО НП ГАРХИ:
1.1. Увеличить число членов Президиума Совета НОП до 10 человек.

1.2. Утвердить кандидатуру вице-президента НОП, председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Александрова Дмитрия Всеволодовича в качестве председателя секции архитекторов НОП.

1.3. Внести в бюллетень для тайного голосования по выборам в Совет НОП кандидатуры Викторова Александра Павловича (НП «Гильдия архитекторов и инженеров Санкт-Петербурга», г. Санкт-Петербург), Вязьмина Александра Михайловича (НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга», г. Волгоград), Туманина Сергея Львовича (НП «Архитекторы и инженеры Поволжья», г. Нижний Новгород).

1.4. Избрать  А.П. Викторова и С.Л. Туманина  вице-президентами НОП.

2. В связи с увеличением в 2010 году объема работ по корректировке Требований СРО НП ГАРХИ к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, повторному рассмотрению документов членов СРО НП ГАРХИ,  замене ранее выданных Свидетельств о допуске, что вызвано  введением в действие нового перечня проектных работ, утвержденного приказом Министра регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 года №604, считать целесообразным увеличить фонд заработной платы работников  Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ и пересмотреть их должностные оклады.  Исполнительному директору СРО НП ГАРХИ Г. Л. Пастернак подготовить соответствующие предложения и внести их на рассмотрение Коллегии.
Председатель заседания                                                                            Д.В. Александров

Секретарь заседания                                                                                         А.В.Бородина
1